应收利息 - - - - - 50,286.37 50,286.37

应收申购款 - - - - - 37,944.23 37,944.23

其他资产 - - - - - - -

资产总计 223,505,340.66 - - - - 874,712,120.74 1,098,217,461.40

负债

应付证券清算

款

- - - - - 2,181,303.45 2,181,303.45

应付赎回款 - - - - - 847,045.69 847,045.69

应付管理人报

酬

- - - - - 1,410,741.73 1,410,741.73

应付托管费 - - - - - 235,123.66 235,123.66

应付交易费用 - - - - - 2,471,610.30 2,471,610.30

其他负债 - - - - - 260,881.30 260,881.30

负债总计 - - - - - 7,406,706.13 7,406,706.13

利率敏感度缺 223,505,340.66 - - - - 867,305,414.61 1,090,810,755.27

招商优质成长混合型证券投资基金（LOF）2017 年年度报告

第 41 页 共 57 页

口

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

1.若市场利率平行上升或下降 50个基点

2.其他市场变量保持不变

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2017年 12月 31

日 ）

上年度末（ 2016年 12月 31日

）

1.市场利率平行上升

50个基点

-65,143.51 -

2.市场利率平行下降

50个基点

65,565.28 -

分析

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的债券和股票，所有市场价格因素引起的金融

资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础

上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2017年 12月 31日

上年度末

2016年 12月 31日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 1,094,693,929.14 94.00 874,623,890.14 80.18

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 1,094,693,929.14 94.00 874,623,890.14 80.18

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变
假设

招商优质成长混合型证券投资基金（LOF）2017 年年度报告

第 42 页 共 57 页

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2017年 12

月 31日 ）

上年度末（ 2016年 12

月 31日 ）

1. 权益性投资的市场价格上

升 5%

54,734,696.46 43,731,194.51

2. 权益性投资的市场价格下

降 5%

-54,734,696.46 -43,731,194.51

分析

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公允

价值相差很小。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

下表按公允价值三个层次列示了以公允价值计量的金融资产工具于 12月 31日的账面价值。

单位：人民币元

本期末(2017年 12月 31日)
资产

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 1,020,676,682.69 74,017,246.45  - 1,094,693,929.14

债券投资  -   39,936,000.00  -   39,936,000.00

合计 1,020,676,682.69 113,953,246.45 - 1,134,629,929.14

单位：人民币元

上年度末(2016年 12月 31日)
资产

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 860,724,175.45 13,899,714.69 - 874,623,890.14

债券投资 - - - -

合计 860,724,175.45 13,899,714.69 - 874,623,890.14

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于本基金投资的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交易不活跃)、

或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售

期间根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关证券公允价值应

属第二层次或第三层次。

(2)除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

招商优质成长混合型证券投资基金（LOF）2017 年年度报告

第 43 页 共 57 页

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 1,094,693,929.14 92.48

其中：股票 1,094,693,929.14 92.48

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 39,936,000.00 3.37

其中：债券 39,936,000.00 3.37

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 35,800,234.67 3.02

8 其他各项资产 13,327,474.24 1.13

9 合计 1,183,757,638.05 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 39,147,640.26 3.36

B 采矿业 - -

C 制造业 868,753,887.85 74.60

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
16,143.20 0.00

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 11,820,383.50 1.02

G 交通运输、仓储和邮政业 17,957.94 0.00

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
34,112.55 0.00

J 金融业 81,552,802.54 7.00

K 房地产业 62,326,393.70 5.35

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

招商优质成长混合型证券投资基金（LOF）2017 年年度报告

第 44 页 共 57 页

N 水利、环境和公共设施管理业 32,323.20 0.00

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 30,992,284.40 2.66

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

合计 1,094,693,929.14 94.00

8.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金报告期末未持有港股通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600519 贵州茅台 127,779 89,124,574.71 7.65

2 600887 伊利股份 2,661,484 85,673,169.96 7.36

3 000063 中兴通讯 2,248,533 81,756,659.88 7.02

4 601318 中国平安 1,165,373 81,552,802.54 7.00

5 002035 华帝股份 2,686,687 80,976,746.18 6.95

6 000661 长春高新 440,224 80,560,992.00 6.92

7 000703 恒逸石化 3,471,225 74,874,323.25 6.43

8 000002 万  科Ａ 2,006,645 62,326,393.70 5.35

9 601600 中国铝业 6,941,241 56,154,639.69 4.82

10 601012 隆基股份 1,425,100 51,930,644.00 4.46

11 000858 五 粮 液 612,800 48,950,464.00 4.20

12 002202 金风科技 2,196,400 41,402,140.00 3.56

13 600438 通威股份 3,375,600 40,878,516.00 3.51

14 002714 牧原股份 740,591 39,147,640.26 3.36

15 300015 爱尔眼科 1,006,243 30,992,284.40 2.66

16 600498 烽火通信 1,018,225 29,355,426.75 2.52

17 002508 老板电器 594,940 28,616,614.00 2.46

18 002415 海康威视 592,900 23,123,100.00 1.99

19 600703 三安光电 904,100 22,955,099.00 1.97

20 002507 涪陵榨菜 1,016,268 17,042,814.36 1.46

21 601933 永辉超市 1,170,335 11,820,383.50 1.02

22 000513 丽珠集团 166,800 11,083,860.00 0.95

23 002466 天齐锂业 58,228 3,098,311.88 0.27

24 002892 科力尔 11,000 353,760.00 0.03

25 002860 星帅尔 7,980 317,524.20 0.03

招商优质成长混合型证券投资基金（LOF）2017 年年度报告

第 45 页 共 57 页

26 002916 深南电路 3,068 267,621.64 0.02

27 300735 光弘科技 3,764 54,163.96 0.00

28 002915 中欣氟材 1,085 38,181.15 0.00

29 603477 振静股份 1,955 37,027.70 0.00

30 300730 科创信息 821 34,112.55 0.00

31 300664 鹏鹞环保 3,640 32,323.20 0.00

32 002919 名臣健康 821 28,948.46 0.00

33 002922 伊戈尔 1,245 22,248.15 0.00

34 603161 科华控股 1,239 20,753.25 0.00

35 603283 赛腾股份 1,349 19,614.46 0.00

36 603329 上海雅仕 1,183 17,957.94 0.00

37 002923 润都股份 954 16,227.54 0.00

38 603080 新疆火炬 1,187 16,143.20 0.00

39 300684 中石科技 827 11,528.38 0.00

40 603655 朗博科技 881 8,193.30 0.00

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600887 伊利股份 92,807,684.95 8.51

2 601600 中国铝业 81,468,161.38 7.47

3 002035 华帝股份 74,218,180.28 6.80

4 000703 恒逸石化 70,894,139.36 6.50

5 600782 新钢股份 70,632,293.63 6.48

6 000858 五 粮 液 69,021,446.19 6.33

7 000661 长春高新 68,658,240.06 6.29

8 002572 索菲亚 66,036,914.09 6.05

9 000063 中兴通讯 62,663,166.98 5.74

10 600498 烽火通信 60,930,955.54 5.59

11 601628 中国人寿 59,778,770.48 5.48

12 600519 贵州茅台 56,877,345.67 5.21

13 000333 美的集团 56,489,270.94 5.18

14 000002 万  科Ａ 55,754,900.56 5.11

15 300059 东方财富 55,688,263.84 5.11

16 601318 中国平安 55,076,543.49 5.05

17 601012 隆基股份 54,123,466.66 4.96

招商优质成长混合型证券投资基金（LOF）2017 年年度报告

第 46 页 共 57 页

18 002051 中工国际 48,145,878.49 4.41

19 002241 歌尔股份 47,997,018.58 4.40

20 600438 通威股份 46,227,352.59 4.24

21 002508 老板电器 45,721,308.60 4.19

22 002466 天齐锂业 45,647,364.16 4.18

23 002372 伟星新材 44,894,940.62 4.12

24 002460 赣锋锂业 43,173,882.38 3.96

25 002273 水晶光电 39,058,249.42 3.58

26 600104 上汽集团 38,494,879.31 3.53

27 002202 金风科技 38,380,302.26 3.52

28 601398 工商银行 38,154,431.92 3.50

29 002475 立讯精密 36,120,780.91 3.31

30 002236 大华股份 35,581,947.43 3.26

31 600019 宝钢股份 35,066,257.36 3.21

32 002353 杰瑞股份 34,077,936.18 3.12

33 002714 牧原股份 33,479,046.46 3.07

34 600779 水井坊 33,476,788.98 3.07

35 300502 新易盛 33,107,831.72 3.04

36 600297 广汇汽车 32,461,576.21 2.98

37 601800 中国交建 32,138,354.00 2.95

38 002027 分众传媒 31,322,005.25 2.87

39 600809 山西汾酒 30,959,916.00 2.84

40 603005 晶方科技 28,810,834.45 2.64

41 000963 华东医药 28,350,482.49 2.60

42 002456 欧菲科技 28,060,942.06 2.57

43 600566 济川药业 27,017,184.65 2.48

44 600089 特变电工 26,684,039.08 2.45

45 601088 中国神华 23,168,395.97 2.12

46 600703 三安光电 23,083,500.40 2.12

47 300115 长盈精密 22,941,802.22 2.10

48 002573 清新环境 22,267,761.81 2.04

49 300203 聚光科技 22,263,528.00 2.04

50 002589 瑞康医药 22,248,873.86 2.04

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金额

招商优质成长混合型证券投资基金（LOF）2017 年年度报告

第 47 页 共 57 页

（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.2  累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600782 新钢股份 80,146,158.94 7.35

2 002051 中工国际 73,564,670.96 6.74

3 000333 美的集团 66,083,197.11 6.06

4 002572 索菲亚 65,532,086.18 6.01

5 002508 老板电器 65,529,454.85 6.01

6 002460 赣锋锂业 64,216,306.21 5.89

7 601628 中国人寿 62,066,303.98 5.69

8 002241 歌尔股份 51,976,655.08 4.76

9 002236 大华股份 51,073,583.80 4.68

10 300059 东方财富 49,880,483.20 4.57

11 002372 伟星新材 48,534,922.83 4.45